ประกอบกับในปีพุทธศักราช ๒๕๕๙ ได้เกิด
ข้อตกลงใหม่ซึ่งได้รับการรับรองโดยประเทศภาคีสมาชิกแห่งสหประชาชาติ
ทุกประเทศ คือ ข้อตกลงว่าด้วยวาระแห่งเป้าหมายการพัฒนาที่ย่ังยืน ๑๗
เป้าหมาย ๑๖๙ เป้าประสงค์ เป็นเป้าหมายของการพัฒนาที่ย่ังยืนที่จะให้
บรรลุในอีก ๑๕ ปีข้างหน้า คือ พ.ศ. ๒๕๗๓ หรือปี ค.ศ. ๒๐๓๐ เป้าหมาย
ของการพัฒนาที่ย่ังยืนมีความมุ่งมั่นที่จะให้มิติของการพัฒนาที่ย่ังยืนใน ๓ มิติ
คือ มิติทางเศรษฐกิจ มิติทางสังคม และมิติทางสิ่งแวดล้อม เป้าหมายของการ
พัฒนาที่ ย่ังยืน เป้าหมายที่ ๕ ได้ให้ความสําคัญต่อเรื่องความเสมอภาค
ระหว่างเพศ และการเสริมพลังของสตรี